Feinstaub
Anzahl der Tage mit Uberschreitung des
Tagesmittelwertes von 50 pg/m?
fiir Wien und Niederésterreich
Gebiet Messstelle
Wien Wien - Taborstrasse
N N - Klosterneuburg B14
N N - Mannsworth bei Schwechat A4
N N - Stockerau West
N N - Traismauer
N N - Ganserndorf
N N - Hainburg
Wien Wien - A23 Wehlistrase
Wien Wien - Belgradplatz
Wien Wien - Gaudenzdorf
Wien Wien - Kendlerstrase
Wien Wien - Kendlerstrase
Wien Wien - Taborstrasse
N N - St. Polten Europaplatz
N N - Tulln Leopoldgasse
N N - Wiener Neudorf
N N - Wiener Neustadt
Wien Wien - AKH
Wien Wien - Belgradplatz
Wien Wien - Liesing
Wien Wien - Liesing
N N - Biedermannsdorf Muhlengasse
N N - Modling
Wien Wien - A23 Wehlistrase
Wien Wien - AKH
Wien Wien - Kaiser-Ebersdorf
Wien Wien - Laaer Berg
N N - Amstetten
N N - Himberg
N N - Krems Sportplatz
N N - Schwechat Sportplatz
Wien Wien - Floridsdorf
Wien Wien - Gaudenzdorf
Wien Wien - Schafberg
N N - Mistelbach Steinhubel
N N - Streithofen im Tullnerfeld
Wien Wien - Stadlau
N N - Bad Voslau, Gainfarn
N N - Stixneusied|
Wien Wien - Lobau
N N - Kematen
N - Pillersdorf bei Retz
N - St. Polten Eybnerstrase
N - Ziersdorf
N - Heidenreichstein

Tage
23
22
21
21
21
20
20
20
20
20
20
20
20
19
19
19
19
19
19
19
19
18
18
18
18
18
18
17
17
17
17
17
17
17
16
15
15
14
14
13
12
12
12
12

Jahresbericht Luftgiitemessungen 2017

Maximaler Tagesmittelwert pg/m?
fiir Niederosterreich

Gebiet Messstelle

N

zZzzzzzzzzZzzZzzZ2z2z22Z2zZZzZ2222222Z22

N - Pillersdorf bei Retz

N - Biedermannsdorf Muhlengasse
N - Himberg

N - Wiener Neustadt

N - St. Polten Europaplatz

N - Klosterneuburg B14

N - Mannsworth bei Schwechat A4
N - Modling

N - Tulln Leopoldgasse

N - Streithofen im Tullnerfeld
N - Schwechat Sportplatz

N - Wiener Neudorf

N - Stixneusied|

N - Stockerau West

N - St. Polten Eybnerstrase

N - Bad Voslau, Gainfarn

N - Ganserndorf

N - Ziersdorf

N - Traismauer

N - Hainburg

N - Krems Sportplatz

N - Mistelbach Steinhubel

N - Kematen

N - Amstetten

N - Heidenreichstein

pg/m?
123
121
121
121
119
118
117
117
108
107
106
106
102
100
98
9%
9%
9%
93
92
92
92
86
80
72

Jahresmittelwert pg/m?
fiir Wien und Niederosterreich

Gebiet Messstelle
N N - Klosterneuburg B14
N N - Mannsworth bei Schwechat A4
N N - Hainburg
N N - St. Polten Europaplatz
N N - Tulln Leopoldgasse
Wien Wien - Taborstrase
N N - Ganserndorf
N N - Modling
N N - Stockerau West
N N - Traismauer
Wien Wien - A23 Wehlistrase
Wien Wien - A23 Wehlistrase
Wien Wien - Gaudenzdorf
Wien Wien - Kendlerstrase
Wien Wien - Kendlerstrase
Wien Wien - Stadlau
Wien Wien - Taborstrase
N N - Biedermannsdorf Muhlengasse
N N - Wiener Neudorf
Wien Wien - Belgradplatz
Wien Wien - Belgradplatz
Wien Wien - Gaudenzdorf
Wien Wien - Kaiser-Ebersdorf
Wien Wien - Laaer Berg
Wien Wien - Liesing
Wien Wien - Liesing
N N - Amstetten
N N - Himberg
N N - Mistelbach Steinhubel
N N - Schwechat Sportplatz
N N - Stixneusied!
Wien Wien - AKH
Wien Wien - AKH
Wien Wien - Floridsdorf
N N - Krems Sportplatz
N - St. Polten Eybnerstrase
N - Wiener Neustadt
N - Ziersdorf
N - Bad Voslau, Gainfarn
N N - Pillersdorf bei Retz
Wien Wien - Lobau
Wien Wien - Schafberg
N N - Streithofen im Tullnerfeld
N N - Kematen
N N - Heidenreichstein

ug/m?
22,0
22,0
21,0
21,0
21,0
21,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
19,0
19,0
19,0
19,0
19,0
19,0
19,0
19,0
19,0
18,0
18,0
18,0
18,0
18,0
18,0
18,0
18,0
17,0
17,0
17,0
17,0
16,0
16,0
16,0
16,0
15,0
14,0
13,0



