## Feinstaub

### Anzahl der Tage mit Überschreitung des Tagesmittelwertes von 50 µg/m³ für Wien und Niederösterreich

Gebiet Messstelle Tage				
Wien		23		
N	N - Klosterneuburg B14	22		
N	N - Mannsworth bei Schwechat A4	21		
N	N - Stockerau West	21		
N	N - Traismauer	21		
N	N - Ganserndorf	20		
N	N - Hainburg	20		
Wien	Wien - A23 Wehlistrase	20		
Wien		20		
Wien	0 1	20		
Wien	Wien - Kendlerstrase	20		
Wien	Wien - Kendlerstrase	20		
Wien		20		
N	N - St. Polten Europaplatz	19		
N	N - Tulin Leopoldgasse	19		
N	N - Wiener Neudorf	19		
N	N - Wiener Neustadt	19		
Wien	Wien - AKH	19		
Wien	Wien - Belgradplatz	19		
Wien	Wien - Liesing	19		
Wien	Wien - Liesing	19		
N	N - Biedermannsdorf Muhlengasse	18		
N	N - Modling	18		
Wien	Wien - A23 Wehlistrase	18		
Wien	Wien - AKH	18		
Wien	Wien - Kaiser-Ebersdorf	18		
Wien	Wien - Laaer Berg	18		
N	N - Amstetten	17		
N	N - Himberg	17		
N	N - Krems Sportplatz	17		
N	N - Schwechat Sportplatz	17		
Wien	Wien - Floridsdorf	17		
Wien	Wien - Gaudenzdorf	17		
Wien	Wien - Schafberg	17		
N	N - Mistelbach Steinhubel	16		
N	N - Streithofen im Tullnerfeld	15		
Wien	Wien - Stadlau	15		
N	N - Bad Voslau, Gainfarn	14		
N	N - Stixneusiedl	14		
Wien	Wien - Lobau	13		
N	N - Kematen	12		
N	N - Pillersdorf bei Retz	12		
N	N - St. Polten Eybnerstrase	12		
N	N - Ziersdorf	12		
N	N - Heidenreichstein	5		

# Jahresbericht Luftgütemessungen 2017

# Maximaler Tagesmittelwert μg/m³ für Niederösterreich

Gebiet	Messstelle	μg/m³
N	N - Pillersdorf bei Retz	123
N	N - Biedermannsdorf Muhlengasse	121
N	N - Himberg	121
N	N - Wiener Neustadt	121
N	N - St. Polten Europaplatz	119
N	N - Klosterneuburg B14	118
N	N - Mannsworth bei Schwechat A4	117
N	N - Modling	117
N	N - Tulin Leopoldgasse	108
N	N - Streithofen im Tullnerfeld	107
N	N - Schwechat Sportplatz	106
N	N - Wiener Neudorf	106
N	N - Stixneusiedl	102
N	N - Stockerau West	100
N	N - St. Polten Eybnerstrase	98
N	N - Bad Voslau, Gainfarn	96
N	N - Ganserndorf	96
N	N - Ziersdorf	96
N	N - Traismauer	93
N	N - Hainburg	92
N	N - Krems Sportplatz	92
N	N - Mistelbach Steinhubel	92
N	N - Kematen	86
N	N - Amstetten	80
N	N - Heidenreichstein	72

#### Jahresmittelwert μg/m³ für Wien und Niederösterreich

Gebiet	Messstelle	μg/m³
N	N - Klosterneuburg B14	22,0
N	N - Mannsworth bei Schwechat A4	22,0
N	N - Hainburg	21,0
N	N - St. Polten Europaplatz	21,0
N	N - Tulln Leopoldgasse	21,0
Wien	Wien - Taborstrase	21,0
N	N - Ganserndorf	20,0
N	N - Modling	20,0
N	N - Stockerau West	20,0
N	N - Traismauer	20,0
Wien	Wien - A23 Wehlistrase	20,0
Wien	Wien - A23 Wehlistrase	20,0
Wien	Wien - Gaudenzdorf	20,0
Wien	Wien - Kendlerstrase	20,0
Wien	Wien - Kendlerstrase	20,0
Wien	Wien - Stadlau	20,0
Wien	Wien - Taborstrase	20,0
N	N - Biedermannsdorf Muhlengasse	19,0
N	N - Wiener Neudorf	19,0
Wien	Wien - Belgradplatz	19,0
Wien	Wien - Belgradplatz	19,0
Wien	Wien - Gaudenzdorf	19,0
Wien	Wien - Kaiser-Ebersdorf	19,0
Wien	Wien - Laaer Berg	19,0
Wien	Wien - Liesing	19,0
Wien	Wien - Liesing	19,0
N	N - Amstetten	18,0
N	N - Himberg	18,0
N	N - Mistelbach Steinhubel	18,0
N	N - Schwechat Sportplatz	18,0
N	N - Stixneusiedl	18,0
Wien	Wien - AKH	18,0
Wien	Wien - AKH	18,0
Wien	Wien - Floridsdorf	18,0
N	N - Krems Sportplatz	17,0
N	N - St. Polten Eybnerstrase	17,0
N	N - Wiener Neustadt	17,0
N	N - Ziersdorf	17,0
N	N - Bad Voslau, Gainfarn	16,0
N	N - Pillersdorf bei Retz	16,0
Wien	Wien - Lobau	16,0
Wien	Wien - Schafberg	16,0
N	N - Streithofen im Tullnerfeld	15,0
N	N - Kematen	14,0
N	N - Heidenreichstein	13,0